ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION

DE RECURSOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
POR EL PERIODO DEL 1° DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014

CONCEPTO

PARCIAL

IMPORTE

EXISTENCIA INICIAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

OTROS INGRESOS Y APORTACIONES
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES

TOTAL

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
BUROCRATAS
MAGISTERIO
MATERIALES Y SUMINISTROS
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE SALUD
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD, JUAREZ
COLEGIO DE BACHILLERES
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

JUNTA CENTRAL DE AGUA 'Y SANEAMIENTO
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
SUBSISTEMA PREPARATORIA ABIERTA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTE

FONDO METROPOLITANO DE CD. JUAREZ

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ

FONDO METROPOLITANO DE CHIHUAHUA

COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NVO. CASAS GRANDES
FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO FOFAE

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA JUNTA DE LOS RIOS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BABICORA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO EQUILIBRADO DE LA SIERRA TARAHUMARA

MUNICIPIOS
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y OTRAS ASIGNACIONES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS CON MUNICIPIOS
DEVOLUCION DE INGRESOS
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION
INTERESES
CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA FINAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS

TOTAL

2,081,559,409
447,828,566
514,611,148
324,727,319
308,869,212
134,475,337
94,857,783
103,435,668
79,638,274
185,500,000
31,745,043
21,032,460
33,968,242
28,798,433
34,461,824
29,821,058
49,774,132
21,642,005
52,045,624
13,985,191
46,262,777
21,894,809
9,740,151
4,845,751
7,453,179
6,443,339
7,511,080
9,000,000
5,887,046
5,441,939
5,447,894
6,593,720
4,601,056
3,755,070
4,774,790
3,401,642
4,023,844
1,717,163
1,604,622
305,309,357
6,633,611

3,747,340,365
3,963,599,698
449,561,528

2,628,843,844

223,479,701

1,085,767,604
1,269,088,039

5,065,119,568

791,586,209
43,885,906
155,186,527
89,206,564
828,904,852

1,017,505,053
740,928,711
1,377

81,789,575

378,201,831

$

8,600,403,405

731,401,271
739,020,991
67,632,483
607,958,197
8,160,501,591

2,628,843,844

223,479,701

21,759,241,483

2,354,855,643

224,531,924
101,408,125
774,908,591
20,002,454
709,840,202
6,973,889,626

1,758,435,141

29,212,591

459,991,406

1,086,799,213

7,265,366,567

21,759,241,483



